
BRUG F0R BØN! 

Fredag den 6. marts 2026 opfordres kvinder til globalt fællesskab på Kvindernes Internationale Bededag. 

Det sker i Danmark og omkring 170 andre lande rundt om på kloden. 

Hvert år den første fredag i marts samles kvinder om det samme tema, fra solen står op ved datolinjen og til 

solen går ned. I år er temaet: ”Jeg vil give jer hvile – kom!” (Mathæus 11.28-30). At være sammen om ét 

globalt fælles tema giver en fantastisk følelse af fællesskab og samhørighed sådan et døgn igennem. 

Hvert år er et nyt land ”forfatter” til dagens tekster, som bygger bro mellem bibelske tekster og den lokale 

aktuelle situation. Forfattergruppen består af kvinder fra mange forskellige kristne kirkesamfund. For året 

2026 har kristne kvinder fra Nigeria haft ansvaret. Bøn i fællesskab giver håb og mod! 

Formanden for den danske komité, Ellen Margrethe Gylling, udtrykker det sådan:  

Det er vores kristne søstre fra Nigeria, der har reflekteret over Jesu ord: ”Kom til mig, alle I, som slider jer 

trætte og bærer tunge byrder, og jeg vil give jer hvile. Tag mit åg på jer, og lær af mig, for jeg er sagtmodig 

og ydmyg af hjertet, så skal I finde hvile for jeres sjæle. For mit åg er godt, og min byrde er let.” (Matthæus 

11,28 – 30). 

De kristne har det svært i Nigeria. Forfølgelsen af de kristne er voldsom. Hvor henter de styrken til at være 

til? 

Som vores kristne søstre i Nigeria beretter, så forandrer den personlige relation til Jesus alting i deres liv. 

”Vores styrke kommer ikke fra en forventning om et let liv. I stedet er det forankret i bevidstheden om, at 

Kristus går med os gennem enhver modgang. 

I lyset af forfølgelse venter vi ikke bare på redning, vi udlever aktivt vores tro, vel vidende at hver handling af 

kærlighed og tilgivelse er et vidnesbyrd om Kristi varige kraft i vores liv. - Det er sådan, vi finder hvile i Gud – 

ikke ved at nære had eller intolerance, men ved at lade Kristi kærlighed strømme gennem os, selv når vi står 

overfor forfølgelse. Det er et dagligt valg, en daglig overgivelse. Men når vi træffer dette valg, finder vi, at 

vores byrder virkelig bliver lette, og i Gud finder vi hvile.” 

Personlig relation til Jesus forandrer alting. Den bevægelse ”at komme” består i, at viljen afgjort slipper alt 

og bevidst overgiver alt til ham. 

”Jeg vil give jer hvile,” det vil sige: jeg vil styrke dig. Ikke: jeg vil lægge dig i seng og holde dig i hånden og 

synge dig i søvn; men: jeg vil få dig op af sengen, ud af din sløvhed og udmattelse, ud af den tilstand at være 

halvt død, mens du er i live; jeg vil gennemtrænge dig med Livets Ånd, og du skal styrkes ved, at livsenergien 

udvikles til fuldkommenhed. 

Hvor ofte sker det ikke, at vi bliver sentimentale og snakker om at ”finde os i Guds vilje”. Men hvor er da 

Guds Søns strålende livskraft og ophøjede magt, når vi taler sådan? 

----- 

Kvindernes Internationale Bededag opfordrer os til at stå sammen i bøn og handling med kristne kvinder i 

hele verden. Forskellige kvindestemmer fortæller i gudstjenesten om Nigeria og om de præcise 

udfordringer, de har i deres hverdag. 

I Danmark er Bededagen med sikkerhed blevet fejret siden 1928 (sandsynligvis også tidligere), og i 1969 

blev Danmarks Økumeniske Bededagskomite dannet. Her ligger ansvaret for oversættelse og videregivelse 

af materialet til den årlige Bededag. Hvert år er et nyt land i fokus. Bønnekæden jorden rundt er det 

vigtigste ved dagen, men det er også meget vigtigt at lære om andre lande og få viden fra landets egne folk 

og dermed en bedre forståelse for landenes befolkninger og deres situation. 



På hjemmesiden www.kvindebededag.dk findes mange flere informationer, og en måneds tid inden 

Bededagen vil man kunne finde oplysninger om de mange steder i Danmark, hvor dagen fejres. 

 

 


